АДМИНИСТРАЦИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06 июня 2019 года	                    с. Спасское	       	                                     № 49

[bookmark: sub_1000]О внесении изменений в  Порядок осуществления контрольной группой по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Спасского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения № 20 от 21 февраля 2019 года

В целях реализации статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом, администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок осуществления контрольной группой  по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Спасского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения № 20 от 21 февраля 2019 года следующие изменения:
1) в пункте 1.4 после слова «осуществляются» дополнить текстом следующего содержания «на основании распоряжения главы администрации Спасского сельского поселения»;
2) пункт 2.1  дополнить абзацем 6-м следующего содержания:
«-контроль за полнотой и достоверностью отчетности об исполнении муниципальных заданий»;
3) пункт 8.8 исключить, пункт 8.9 считать соответственно пунктом 8.8;
4) приложение 1 к Порядку изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению;
5) приложение 2 к Порядку изложить в редакции приложения №2 к настоящему постановлению;
6) приложение 4 к Порядку изложить в редакции приложения №3 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Спасского сельского поселения                                                                  А.В.Деркач

	Приложение № 1
к постановлению администрации Спасского сельского поселения от 06.05.2019 № 49
«Приложение № 1 к постановлению администрации Спасского сельского поселения от 21.02.2019 № 20»

План проведения контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю
 на 20   год

	№ п/п
	Объект финансового контроля
	Метод осуществления контрольной деятельности
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяе
мый
период
	Срок проведения
	Ответственные за проведение контрольных мероприятий

	1

	2

	…..

Глава администрации
 Спасского сельского поселения                 ___________________
                                                                                       (подпись)                           (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к постановлению администрации Спасского
 сельского поселения от 06.05.2019 № 49
«Приложение № 2 к постановлению администрации
Спасского сельского поселения от 21.02.2019 № 20»

[bookmark: Par400]                                  УДОСТОВЕРЕНИЕ N ___

                        от "___" ________________ 20__ г.

                       на проведение контрольного мероприятия

__________________________________________________________________
(наименование органа назначившего контрольное мероприятие)
на основании ______________________________________________________________
(плана о проведении контрольного мероприятия, распоряжения)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(кому поручается провести контрольное мероприятие)
Поручается провести контрольное мероприятие _____________________
__________________________________________________________________
(тема контрольного мероприятия)
в отношении _______________________________________________________________
(наименование объекта контроля)

Проверяемый период деятельности:_____________________________
(указывается из программы контрольного  мероприятия в случае его отсутствия в наименовании контрольного мероприятия)

________________________________________________________________
с "___" ______________ 20__ г. по "___" ______________ 20__ г.

Глава администрации
Спасского сельского поселения___________ _________________________
                                                                                             (подпись)                            (расшифровка подписи)
М.П.

__________________________________________________________________
(Ф.И.О.)         (подпись лица, получившего документ)         (дата)

Приложение № 3
к постановлению администрации Спасского
 сельского поселения от 06.05.2019 № 49
«Приложение № 4 к постановлению администрации
Спасского сельского поселения от 21.02.2019 № 20»

АКТ О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

________________                                       «____»_______________г.
                  (населенный пункт)
«________________________________________________________________»
                     (наименование контрольного мероприятия в соответствии с планом работы)

Группой (должностным лицом) внутреннего муниципального финансового контроля ____________________________________________________________________
(должность, ФИО)

Основание для проведения контрольного мероприятия:_____________________________________________________
                                     (пункт Плана работы, № и дата удостоверения)
Дата и № распоряжения о назначении проведения контрольного мероприятия_____________________________________________________
Тема контрольного мероприятия_________________________________

Объект (объекты) контрольного мероприятия:_____________________
__________________________________________________________________
(наименование, реквизиты, ИНН, ведомственная принадлежность, сведения об учредителях, основные цели и вид деятельности, имеющиеся лицензии на осуществление отдельных видов деятельности, реквизиты счетов, кто в проверяемый период имел право первой подписи и кто являлся главным бухгалтером (бухгалтером) объекта  контроля, - кем и когда проводилось предыдущее контрольное мероприятие, что сделано за прошедший период по устранению выявленных недостатков и нарушений)

Вопросы  контрольного мероприятия:___________________
__________________________________________________________________
(из из программы контрольного  мероприятия)

Проверяемый период деятельности:_____________________________
(указывается из программы контрольного  мероприятия в случае его отсутствия в наименовании контрольного мероприятия)

Срок проведения  контрольного мероприятия:   с______по________
__________________________________________________________________
(если установленный в программе контрольного мероприятия срок его проведения изменялся, то указывается измененный срок)

Результаты контрольного мероприятия:
1.____________________________________________________________
2.____________________________________________________________
 (даются ответы на вопросы программы контрольного мероприятия, основанные на информации в акте по результатам контрольного мероприятия; указываются вскрытые факты нарушений законодательных и иных нормативных правовых актов и недостатки в деятельности проверяемых объектов со ссылкой на статьи законов (решений) и (или) пункты нормативных правовых актов, требования которых нарушены и оценкой по каждому из них размера ущерба, причиненного муниципальному образованию (при его наличии)
Выводы:
1.____________________________________________________________
2.____________________________________________________________
 (кратко формулируются основные итоги контрольного мероприятия с указанием выявленных ключевых проблем, причин имеющихся нарушений и недостатков, последствий, которые они могут повлечь за собой, а также при наличии ущерба, причиненного муниципальному образованию, оценки его общего размера)

Предложения:
1.____________________________________________________________
2.____________________________________________________________
(формулируются предложения по устранению выявленных нарушений и недостатков, возмещению ущерба, привлечению к ответственности должностных лиц, допустивших нарушения, и другие в адрес органов местного самоуправления и проверенных организаций, в компетенции которых находится реализация указанных предложений, а также предложения по направлению по результатам контрольного мероприятия представлений, предписаний, информационных писем, обращений в правоохранительные органы)

Должностные лица  контрольной группы
___________          __________________
                                                                                                           (подпись)                 (расшифровка подписи)

___________          __________________
                                                                                           (подпись)                 (расшифровка подписи